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2006 Nisan ayı ödemeler dengesi.... 
 

 
 
Cari açık rekor 
seviyede... 
 
 
 
 
 
 
 
 
İşçi gelirlerinde 
azalış... 
 

 
Nisan ayında cari açık 4.122 milyon ABD doları açık ile yeni bir rekor kırarken artış bir 
önceki yılın aynı ayına göre %62,3 olarak gerçekleşti. Cari açığın en önemli sebebi olan 
dış ticaret açığı bir önceki yılın aynı dönemine göre %67 oranında artarak 4.276 milyon 
ABD dolarına ulaşmış gözükmektedir. Hizmetler dengesinin en önemli kalemi olan 
turizm gelirlerinde ise yine geçen yılın aynı dönemine göre %9,9 oranında artış 
kaydedilerek net 741 milyon ABD doları tutarında turizm geliri elde edilmiştir. Yatırım 
geliri dengesini oluşturan bir diğer kalem olan doğrudan yatırım ve faizlerden oluşan 
diğer yatırımlarda gerçekleşen net çıkışlar sırasıyla 96 ve 376 milyon ABD doları olmuş; 
portföy yatırımları başlığı altında ise 45 milyon ABD doları gelir elde edilmiştir.  
 
Cari transferler altında izlediğimiz işçi gelirleri 2005 yılı Nisan ayında 77 milyon ABD 
doları olarak gerçekleşirken 2006 Nisan ayında %6,5 azalarak 72 milyon ABD dolarına 
düşmüş gözükmektedir. Ancak, Ocak-Nisan dönemi olarak gerçekleşmelere 
baktığımızda 2006 yılında cari transferler kalemi bir önceki yıla göre %20,7 artarak 391 
milyon ABD dolarına ulaşmış bulunmaktadır.  
 

 

Kaynak:TUİK
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Cari Açık (aylık, mn dolar)

 
 
 
Gayrimenkul 
yatırımları artmaya 
devam ediyor... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doğrudan 
yatırımlarda net 
giriş devam 
ediyor... 

 
Finans hesaplarında gerçekleşen net sermaye girişleri 2005 yılı Ocak-Nisan döneminde 
8.160 milyon ABD doları iken 2006 yılı Ocak-Nisan döneminde %48,5 artış göstererek 
12.124 milyon ABD dolarına ulaşmıştır. Önemli bir gösterge olan doğruda yatırımlar 
kalemini incelediğimizde Türkiye’deki yabancı sermayeli şirketlerin yurtdışındaki 
ortaklarından kullandıkları kredileri ve yurtdışında yerleşik kişilerin Türkiye’de 
gerçekleştirdikleri gayrimenkul alımlarını da içeren yurtdışında yerleşik kişilerin yurtiçinde 
yaptıkları net yatırımlar, 2006 yılının Ocak-Nisan döneminde %66,5 artış göstererek 
1.495 milyon ABD dolarına çıkarken yurtdışında yerleşik kişilerin Türkiye’de 
gerçekleştirdikleri net gayrimenkul alımlarının %129,5 artışla 966 milyon ABD dolarına 
ulaştığına şahit olmaktayız.  
 
Diğer sermaye kalemi altında izlediğimiz Türkiye'deki yabancı sermayeli şirketlerin 
yurtdışındaki ortaklarından kullandıkları kredilerle ilgili olarak 2006 Ocak-Nisan 
döneminde net 2 milyon ABD doları kredi kullandıklarını geçen yıl aynı dönemde ise bu 
miktarın 44 milyon ABD doları seviyesinde olduğunu izlemekteyiz. Yurtiçinde yerleşik 
kişilerin yurtdışında yaptıkları net yatırımlarla ile ilgili olarak ise 2006 Ocak-Nisan 
döneminde 132 milyon ABD doları tutarında bir tasfiyenin gerçekleştiğine şahit 
olmaktayız. Sonuç olarak, doğrudan yatırımlar kaleminde 2006 Ocak-Nisan dönemine 
gerçekleşen net girişler bir önceki yıla oranla %138,6 artarak 682 milyon ABD dolarından 
1.627 milyon ABD dolarına yükselmiştir.  
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Nisan ayında net 
sermaye çıkışı 
var... 
 

Portföy yatırımlarında ay bazında baktığımızda 2006 yılının ilk üç ayında azalarak 
gerçekleşen net sermaye girişi Nisan ayında net sermaye çıkışı olarak şekillenmiş ve 2006 
Ocak-Nisan döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre giren net sermaye tutarı 
%18,5 azalarak 2.993 milyon ABD doları olarak gerçekleşmiştir. Alt kalemlere göz 
attığımızda yurtiçinde yerleşik kişilerin yurtdışında menkul değer alım satımları 2005 
Ocak-nisan döneminde 1.394 milyon ABD doları olurken 2006 Ocak-Nisan döneminde 
468 milyon ABD dolarına düşmüş gözükmektedir.  
 

Kaynak:TUİK

Cari Açık (12 aylık, mn dolar)
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Borçlanmada 
%72 artış... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resmi 
rezervlerde artışa 
devam... 

Yurtdışında ihraç edilmiş tahvillerle ilgili olarak Genel Hükümet Nisan ayında 627 milyon 
ABD doları geri ödeme yaparken Ocak-Nisan döneminde net 1.679 milyon ABD doları 
borçlanma gerçekleştirmiştir. Geçen yılın aynı döneminde Genel Hükümet’in 
gerçekleştirdiği borç tutarı 979 milyon ABD doları iken bu yıl borçlanmamızın %72 artış 
kaydettiğini izlemekteyiz. Diğer taraftan, hisse senedi piyasasında ise yurtdışında yerleşik 
kişiler tarafından gerçekleştirilen 223 milyon ABD tutarında alım gerçekleşirken devlet iç 
borçlanma senetleri piyasasında ise 20 milyon dolar tutarında net satım gerçekleşmiştir. 
Ocak-Nisan dönemi olarak gerçekleşen rakamlara baktığımızda ise hisse senedi 
piyasasında 864 milyon ABD doları ve devlet iç borçlanma senetleri piyasasında ise 918 
milyon ABD doları net alım gerçekleşmiştir.      
 
Diğer yatırımlar altında yer alan varlıkların önemli bir alt kalemi olan ticari kredilerde 
yurtdışına ihracat karşılığı açılan ticari krediler ile ilgili olarak 2006 yılı Ocak-Nisan 
döneminde yapılan geri ödeme net 414 milyon ABD doları olmuştur. Diğer taraftan, 
yükümlülükler bölümü alt kalemler itibariyle incelendiğinde ithalat karşılığı sağlanan ticari 
kredilerde yine aynı zaman diliminde 12.555 milyon ABD doları artış olmuştur.  
 
IMF kredileri ile ilgili olarak Genel Hükümet 2006 yılı Nisan ayında 156 milyon ABD doları 
geri ödeme yaparken Ocak-Nisan döneminde bu tutar 1.946 milyon ABD dolarına 
ulaşmıştır. Diğer taraftan, yurtdışı piyasalar ve diğer uluslar arası kuruluşlardan sağladığı 
uzun vadeli kredilerle ilgili olarak 517 milyon ABD doları net geri ödeme gerçekleştirilmiştir.
Bankacılık sektörünün yurtdışından bu yılın ilk dört ayında sağladığı krediler 2005 Ocak-
Nisan dönemine göre 2006 Ocak-Nisan döneminde %136 artarak 3.125 milyon ABD 
dolarına yükselmişken  diğer sektörlerin kullandığı net krediler tutarı da aynı dönemde 
%614 artarak 9.256 milyon ABD dolarına yükselmiştir. Yurtdışında yerleşiklerce MB ile 
yurtiçi banklarda tutulan mevduat hesaplarından oluşan mevduatlar ise %255 oranında 
artarak 1.851 milyon ABD doları civarında gerçekleşmiştir. Resmi rezervlerde ise artış 
sürmekte olup 2006 Ocak-Nisan döneminde ‘005 Ocak-Nisan dönemine göre artış %199 
civarında gerçekleşmiştir.  
 

 
UYARI NOTU: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, 
yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu 
nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

 


